L 00 N O g &

10
11
12
13
14
15

16
17
18

INHALTSVERZEICHNIS

EUROPA

EUROPAS NATUR VERANDERT SICH

TUNDRA UND POLARGEBIETE
TAIGA

BUCHENWALDER UND
BUCHEN-TANNENWALDER
WARMELIEBENDE WALDER

IMMERGRUNE HARTLAUBWALDER

AUENWALDER
KIEFERNWALDER
BERGFICHTENWALDER
KULTURWALDER

DIE SUBALPINE STUFE
HOCHGEBIRGE
KAHLSCHLAGE

STEPPE UND WALDSTEPPE
WIESEN UND WEIDEN
FELDRAINE, BRACHLAND UND
WINDSCHUTZSTREIFEN
FELDER

FEUCHTGEBIETE

BACHE UND BACHAUEN

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/103058575X

10
20
26

32

44
48
54
58
64
70
76
82
88
94

100
106
112
118

20  FLUSSMUNDUNGEN

19 FLUSSE

21 TEICHE

22 SEEN UND TALSPERREN

23 MOORE

24  HEIDELANDSCHAFTEN

25 DAS OFFENE MEER

26 DER MEERESGRUND

27 MEERESKUSTEN

28  SANDGEBIETE UND SANDDUNEN
29  MITTELMEERRAUM

30  INSELN

31 FELSEN UND GEROLL

32 HOHLEN

33  ZIER- UND NUTZGARTEN

34  STADTE UND DORFER

35  PARKS UND WILDGEHEGE
36 ZERSTORTE LANDSCHAFTEN
37  REKULTIVIERTE LANDSCHAFTEN
NATURSCHUTZ

EUROPAISCHE NATIONALPARKS
REGISTER

E
digitalisiert durcn NA

130
124
136
142
148
154
158
164
170
176
180
186
190
196
202
206
212
218
222
226
229
234


http://d-nb.info/103058575X

