

INHALTSVERZEICHNIS

EUROPA	8	20	FLUSSMÜNDUNGEN	130
EUROPAS NATUR VERÄNDERT SICH	10	19	FLÜSSE	124
1 TUNDRA UND POLARGEBIETE	20	21	TEICHE	136
2 TAIGA	26	22	SEEN UND TALSPERREN	142
3 BUCHENWÄLDER UND BUCHEN-TANNENWÄLDER	32	23	MOORE	148
4 WÄRMELIEBENDE WÄLDER	38	24	HEIDELANDSCHAFTEN	154
5 IMMERGRÜNE HARTLAUBWÄLDER	44	25	DAS OFFENE MEER	158
6 AUENWÄLDER	48	26	DER MEERESGRUND	164
7 KIEFERNWÄLDER	54	27	MEERESKÜSTEN	170
8 BERGFICHTENWÄLDER	58	28	SANDGEBIETE UND SANDDÜNEN	176
9 KULTURWÄLDER	64	29	MITTELMEERRAUM	180
10 DIE SUBALPINE STUFE	70	30	INSELN	186
11 HOCHGEBIRGE	76	31	FELSEN UND GERÖLL	190
12 KAHL SCHLÄGE	82	32	HÖHLEN	196
13 STEPPE UND WALDSTEPPE	88	33	ZIER- UND NUTZGÄRTEN	202
14 WIESEN UND WEIDEN	94	34	STÄDTE UND DÖRFER	206
15 FELDRAINE, BRACHLAND UND WINDSCHUTZSTREIFEN	100	35	PARKS UND WILDGEHEGE	212
16 FELDER	106	36	ZERSTÖRTE LANDSCHAFTEN	218
17 FEUCHTGEBIETE	112	37	REKULTIVIERTE LANDSCHAFTEN	222
18 BÄCHE UND BACHAUEN	118	NATURSCHUTZ	226	
		EUROPÄISCHE NATIONALPARKS	229	
		REGISTER	234	